
 

 

भारत का राजदुतावास, ररगा 

INDIJAS VĒSTNIECĪBA, RĪGĀ 

*** 

PRESES RELĪZE 
Indijas parlamentārās delegācijas vizīte Latvijā 

(2025. gada 29.–31. maijs) 

Augsta līmeņa Indijas parlamenta deputātu un bijušo diplomātu delegācija, ko vada 
God. Kanimoži Karunanidhi, Indijas parlamenta (Lok Sabha) deputāte, no 2025. gada 
30. līdz 31. maijam uzturēsies divu dienu vizītē Latvijā. Delegācija ieradīsies 29. maijā 
un 30. un 31. maijā tiksies ar Latvijas parlamenta – Saeimas – deputātiem, Latvijas 
Republikas valdības augstākajām amatpersonām, akadēmiskās vides, mediju un Indijas 
diasporas pārstāvjiem, kā arī citiem iesaistītajiem. Vizīte notiks kontekstā ar 22. aprīļa 
teroristu uzbrukumu Indijā, Pahalgamā, pretterorisma operāciju 'Sindoor', kuru uzsāka 

Indija, un turpmākajiem notikumiem. 

2. Indiju un Latviju vieno ciešas divpusējās attiecības gan politiskajā, gan 
starpiedzīvotāju līmenī. Uzreiz pēc teroristu uzbrukuma Pahalgamā Latvijas Ārlietu 
ministrija 22. aprīlī platformā “X” izplatīja paziņojumu, kurā pauda visdziļāko līdzjūtību 
terorakta upuriem un stingri nosodīja terorismu visās tā formās. Visu partiju 
parlamentārās delegācijas vizīte Latvijā, kas ir pirmā augsta līmeņa vizīte no Indijas uz 
Latviju pēc jaunās Indijas pastāvīgās vēstniecības atklāšanas Rīgā 2024. gada jūlijā, 
apliecina Indijas un Latvijas attiecību pieaugošo nozīmi un stiprināšanos, kā arī Indijas 
apņemšanos cieši sadarboties ar līdzīgi domājošām valstīm, tostarp Latviju, un ar 

starptautisko sabiedrību cīņā pret terorismu visās tā formās. 

3. Operācijas “Sindoor” un ilgstošās cīņas pret pārrobežu terorismu kontekstā Indija 
ir izveidojusi septiņas visu partiju delegācijas, kuru sastāvā ir dažādu politisko partiju 
parlamenta deputāti. Tas apliecina Indijas vienoto nostāju un nelokāmo apņēmību cīņā 
pret terorismu. Šīs delegācijas dodas uz svarīgām partnervalstīm, tostarp Latviju, lai 
pasaulē paustu Indijas vienoto pozīciju un skaidru vēstījumu par “nulles toleranci pret 
terorismu visās tā formās”, kā arī apņēmību, kas ietverta Indijas jaunajā terorisma 
apkarošanas doktrīnā, kas vērsta pret terorisma atbalstītājiem un pārrobežu terorisma 

izpildītājiem. 

4. Delegāciju, kas viesosies Latvijā, veido šādi parlamenta deputāti: 
God. Kanimoži Karunanidhi (delegācijas vadītāja), God. Radživs Rai, God. kapteinis 
Bridžešs Čauta, God. Prems Čands Guptā, God. doktors Ašoks Kumārs Mittals, kā arī 
vēstnieks (bijušais) Mandžīvs Puri. 

***** 
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